
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 47/000003 del 23-12-2020 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 47 del 23-12-2020 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER AGGIORNAMENTO SOFTWARE 

DA WINDOWS 7 A WINDOWS 10 ED ULTERIORI INTERVENTI 

HARDAWARE SUI PC UFFICI COMUNALI. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di dicembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale il sottoscritto Rag. Emanuele 

Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed attribuita, 

quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

Preso  atto  che  in diverse postazioni di lavoro degli uffici comunali diversi personale 

computer necessitano con urgenza di aggiornamenti software del sistema operativo da Windows 7 a 

Windows 10 ed altri collegati interventi hardware, pena la non funzionalità degli stessi; 

  

Ritenuto provvedere con urgenza ai suddetti interventi; 

 

Presi contatti con la ditta specializzata Scagnetti Michele – c.f. SCG MHL 75M42 I436Z – 

Partita IVA 01488920438 – con sede a Sarnano in Via Trento, 326, che è a conoscenza degli 

impianti informatici comunali, la quale si è dichiarata disponibile ad effettuare con urgenza i 

suddetti aggiornamenti, ai seguenti costi: 

- aggiornamenti per n. 13 postazioni pc uffici comunali - per l'importo di € 2.626,00 + IVA 

(come da preventivo in atti), oltre ad ulteriori h. 100 di lavoro per interventi hardware sui pc 

uffici comunali - per l'importo di € 3.000,00 + IVA - Totale impegno spesa € 6.863,72 IVA 

compresa -; 

Ritenuto procedere al relativo impegno di spesa – pari a complessivi €  6.863,72 -  ed 

all’affidamento dei suddetti servizi alla ditta Scagnetti Michele di Sarnano - CIG Z5E2FF58AE -; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 47/000003 del 23-12-2020 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

Visto l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, come integrato dall’art. 1 

della Legge n. 120/2020, che prevede l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento per acquisti e prestazioni di servizi per importi inferiori ad € 75.000,00; 

 

Visto, inoltre, l’art. 37, comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che dà la possibilità alle 

stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore ad € 75.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di 

committenza; 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

  

D E T E R M I N A 

  

- di  affidare alla ditta specializzata Scagnetti Michele – c.f. SCG MHL 75M42 I436Z / Partita IVA 

01488920438 – con sede a Sarnano in Via Trento, 326, il servizio di aggiornamento software del 

sistema operativo da Windows 7 a Windows 10 ed altri collegati interventi hardware, pena la non 

funzionalità degli stessi, come sopra dettagliatamente descritto – CIG Z5E2FF58AE -; 

 

- di impegnare la somma complessiva di € 6.863,72 al codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.999 – 

ex/cap. 4780 del B.P. 2020/2022; 

 

- di procedere al pagamento del corrispettivo spettante dietro presentazione della relativa fattura 

elettronica ad espletamento dell’incarico affidato. 

 

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 47/000003 del 23-12-2020 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CRISOSTOMI EMANUELE 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 04-01-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 04-01-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì  

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EMANUELE CRISOSTOMI 

 


